FW: arbitraje dominio -'diarioemt.cl' - Fallo

Asunto: FW: arbitraje dominio -'diarioemt.cl' - Fallo

De: Guillermo Carey C. <Gcareyc@carey.cl>

Fecha: Fri, 30 Jul 2010 09:03:03 -0400

A: "'fallos@legal.nic.cl" <fallos@legal.nic.cl>, "'luisberger@chilecrece.cl" <luisberger@chilecrece.cl>,
"'rberger@renatel.com" <rberger@renatel.com>, "'dominios@silva.cl"" <dominios@silva.cl>,
"'mail@nameaction.com' <mail@nameaction.com>, "'registros@nameaction.com""'
<registros@nameaction.com>

CC: Nicolas Munoz <nmunoz@carey.cl>, Maria Cecilia Mena <mmena@harneckercarey.cl>, "Catalina
Aldunate" <caldunate@harneckercarey.cl>

Santiago, 30 de julio de 2010.

En relacion al juicio arbitral por el nombre de dominio ‘diarioemt.cl’:

Vistos:

1. Que con fecha 11 de junio de 2010, Nic Chile comunica al suscrito la designacion como arbitro
arbitrador en el conflicto por asignacion del nombre de dominio ‘diarioemt.cl’, suscitado entre don
Luis Alberto Berger Oyarce, cédula nacional de identidad N° 3.465.442-5, domiciliado en calle
Estado N° 115, Of. 115, comuna y ciudad de Santiago, como Primer Solicitante y Empresa
Periodistica la Nacion, RUT N° 90.694.000-0, domiciliado en calle Agustinas N° 1269, comuna y
ciudad de Santiago, representado por Silva & Cia., como Segundo Solicitante.

2. A fojas 5 y siguiente consta la aceptacion a la designacion, citdndose a las partes a audiencia de
conciliacion y/o fijacion del procedimiento notificando de ello a los interesados como consta a fojas

5 y siguientes por correo electronico y a fojas 7 y siguiente por carta certificada.

3. Que a la audiencia decretada en autos a las 12:30 horas del dia 6 de julio de 2010 no concurrieron
los solicitantes.

En consecuencia, se resuelve:

Conforme a lo establecido en autos a fojas 5 y siguiente, se hace efectivo el apercibimiento contenido en
la carta de aceptacion del cargo asignandose, en consecuencia, el nombre de dominio en disputa al Primer
Solicitante, don Luis Alberto Berger Oyarce.

Notifiquese a las partes por carta certificada y a NIC Chile por correo electronico.

Devuélvanse los antecedentes a NIC Chile para su cumplimiento.

Sentencia pronunciada por el sefor arbitro arbitrador, don Guillermo Carey Claro.

Autoriza dona Catalina Aldunate, Secretaria del Tribunal.

Guillermo Carey C.
Juez Arbitro
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